
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 06 de Junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

     
DECRETO Nº 108/2022 DE 06 DE JUNHO DE 2022. 

 
 Homologa Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado destinado a contratação temporária de 
profissionais para atuarem na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, aberto pelo Edital de  nº 
01/2022, e dá outras providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificados - PSS, 

destinado a contratação temporária de profissionais para atuarem na Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura e Esportes, concernente ao Edital PSS nº 01/2022, à vista dos Editais 

de Homologação e de Resultado Final para vagas para os cargos de ASSISTENTE 

SOCIAL, FONOAUDIÓLOGO e PSICÓLOGO do quadro da Administração Municipal, 

consagrando-se como exato e definitivo o resultado da listagem do Relatório publicado no 

Jornal Oficial do Município de Tamarana - Edição de 03/06/2022. 

 

Art. 2º. O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, 

podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse público da 

administração, nos termos da Lei Municipal de nº 1483/2022. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  
em 06 de junho de 2022. 

 
 

               LUZIA HARUE SUZUKAWA                       JANE GOMES DE SOUZA UNO 
                             Prefeita                               Secretária de Administração 



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

     
DECRETO Nº 109/2022 DE 06 DE JUNHO DE 2022. 

 
 Homologa Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado destinado a contratação temporária de 
profissionais para atuarem na Secretaria Municipal de 
Saúde, aberto pelo Edital de  nº 02/2022, e dá outras 
providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificados - PSS, 

destinado a contratação temporária de profissionais para atuarem na Secretaria Municipal 

de Saúde, concernente ao Edital PSS nº 02/2022, à vista dos Editais de Homologação e de 

Resultado Final para vagas para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, 

AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL, ASSISTENTE SOCIAL e PSICÓLOGO do quadro 

da Administração Municipal, consagrando-se como exato e definitivo o resultado da listagem 

do Relatório publicado no Jornal Oficial do Município de Tamarana - Edição de 03/06/2022. 

 

Art. 2º. O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, 

podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse público da 

administração, nos termos da Lei Municipal de nº 1484/2022. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  
em 06 de junho de 2022. 

 
 

               LUZIA HARUE SUZUKAWA                       JANE GOMES DE SOUZA UNO 
                             Prefeita                               Secretária de Administração 



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 139/2022 DE 30 DE MAIO DE 2022 
 

 Nomeia a Comissão de agentes articuladores para doação 
de sangue. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para comporem a Comissão 

de Agentes articuladores para doação de sangue: 

I. Valdecir Santana dos Santos - Agente Comunitário de Saúde, matrícula 40231; 

II. Juliano Lucas da Silva - Agente Comunitário de Saúde, matrícula 40740; 

III. Maria Genilda da Conceição - Agente Comunitário de Saúde, matrícula 40700; 

IV. Eliana Aparecida da Silva - Agente Comunitária de Saúde, matrícula 40.611; 

V. Kátia Aparecida da Silva - Agente Comunitária de Saúde, matrícula 40433; 

VI. Rosana Pereira - Agente Comunitária de Saúde, matrícula 40217; 

VII. Silvana Aparecida de Lima Nascimento - Agente Comunitária de Saúde, matrícula 

40432; 

VIII. Aguinaldo Moreira - Assessor Executivo, matrícula 8880238; e 

IX. Flávia Batista Ferreira Oliveira, Agente Comunitária de Saúde, matrícula 40612. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 30 de maio de 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                  VIVIANE GRANADO BARREIRA DA SILVA 

Prefeita                                                              Secretária de Saúde 

 



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

����������������������	��������	������	�������
��������������	�����������

	���������������

��	
	������
����������	���
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
���� � �� �"�!������

�	���������


	�	�)(�!**(	�)��

�	�	�( �%# � !�

�	�	�()&�	 !	�,%"�&!'+(�


	�	�()&�	�"+(��	�!�$,*+!�

�	�	�)�/(	�'+)!"���.!���

�	�	�(��%	 !	�'+)!"��

�	�	�)"�'�#��

�	�	�#"�'�#��

	�	�	��$!+(	 �	�#�#+���(�

�	�	��*!)-���!*�

�	�	�('-# � (*�









����
�+ ! $-��
�����
�����
���������
'(
.,(
��,
�-+$�.$�� ,
*. 
%# 
�('! + 
�
% "$,%���(

 &
/$"(+
 


,.�,
�%- +��� ,
% "�$,�
+ ,(%/ �

	

�
�.-(+$0�+
�
�� +-.+�
�(
)+ , '- 
)+(� ,,(
��&$'$,-+�-$/(
� 
%$�$-���(�
�,,$&
$� '-$!$���(�

	�
�
�'�$����(
� 
� �.+,(,

�

�(-���(
�+��& '-�+$��

����
��

�.53*15%�)*��.(.6%��2�3���2034%5�*�"*48.�25

�*124� 4*�2�324��6*0

��
�).%5

"*(4*6%4.%��71��)*�$4&�����*�"�� �&/.(25

�2164%6%��2�)%�*034*5%����� %4%/*,2�.15(4.6%�12��� ��1	�
�������
��


�


�*53*(.%/.9%)%�12�+241*(.0*162�)*�

8%5./-%0*5�)*�,�5�)*�(29.1-%��3%4%�76./.9%��2�1%5�"*(4*6%4.%5�*�)*3%46%0*1625�3*46*1(*16*5��� 4*+*.674%��71.(.3%/�

)*�#%0%4%1%��(21+240*�)*5(4.��*5�)2�#*402�)*�!*+*4�1(.%�12�8%/24�626%/�)*�!'��

�*53*5%

��
����	��������	�	
�
������������

����� ����� $��� ��#�"��� ����� $��� � �!���� �������$ ��� "��"�&�#$ 


� ������������	�	����	�������������

� �$��������%"# �
���������������%"# #���&"�#

��������	
�	�
��	�	��������	
�	�
��	�	��������	������������������������ ����		

�	�����
�
���	�� ����		

�	
	�	�	��������
�����������
���������

��������������������������������������������������������������������������������������������

��������
���������
����	�������



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

�
����������	���

������
����	�
����������
�	���
�������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
����

����
�������
�
���	�������������������������������

� �����������	


	��
��������������������

	��
����������
�������

��������	��
�����

���
��
����������

���	

�������
�
��

�������

�������

����������

�	���������

��������������$����&����
�����
���	����������� !�'%!���%��&$��'����%�#'������%�!��! ��$���%�"��������% ����!���

7+*03�� (41(&+$-.(/5(� 40%� �(+� /	� �
���
�
�� (� (.� )$&(� $04� 13+/&�1+04� 03'(/$'04� $53$7�4� '$� �(+� /	� ��������� (

$-5(3$��(4�1045(3+03(4��$�7+45$�'0�1$3(&(3�&0/&-64+70�(8$3$'0�1(-0�!3(*0(+30�(�46$�(26+1(�'(�$10+0��3(40-7(�


��
�� � � ��"�$�13(4(/5(��+&+5$��0�/(45(4�5(3.04�

$����!30&(440��3���

%�����+&+5$��0��3��

&�����0'$-+'$'(�

'�����$5$��0.0-0*$��0��

(���� %,(50�'$��+&+5$��0

)�����03/(&('03(4�(��5(/4�'(&-$3$'04�#(/&('03(4��&)(��&05$��0��

�����
� �
������
�
���������
�����������
����� � ������ ����
�	�����

���
�
���
����������	 � ������������

������� �����	�����������������
����������������������

�������������

� ������ ��
�	�����

����������
���������� � ��	�������

������ � ��
���������

�������

��������	�

��	
���	�	���
���

����������

",+1/ 1 ��,�#$��$00, ��2/�#'" �- / �%,/+$"'*$+1,�#$�",*!201�3$(�& 0,('+ �",*2*��'$0$(��
�	�#$�%,/* �

%/ "',+ # 	�",*�'+01 ( ��,�#$�1 +.2$�#$� /* 4$+ *$+1,�$�!,*! �#$� ! 01$"'*$+1,�$*�",*,# 1,	�-$(,�

-$/�,#,�#$�
���#,4$��*$0$0	� 1/ 3�0�#,������������������������������",+"$#'#,�0,!/$�,0�

��������������",+01 +1$0�# �1 !$( �#$�#'32(& ��,�#$�-/$�,0�# �����
��&$

��1#$�#$��1$+0 ���#' ��$0"1,��)�

��	�����
����

���"�����!��"��!

���� ����������������#���������������� ����������������������������������������������������������������������

������
���	�����
������� ����"�



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

�
����������	���

������
����	�
����������
�	���
�������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
����

����
�������
�
���	�������������������������������

� �����������	


	��
��������������������

	��
����������
�������

��������	��
�����

��
����
�
�������

���
���	���������


�������

�������

����������

�	���������

��������������$����&����
�����
���	����������� !�'%!���%��&$��'����%�#'������%�!��! ��$���%�"��������% ����!���

7+*03�� (41(&+$-.(/5(� 40%� �(+� /	� �
���
�
�� (� (.� )$&(� $04� 13+/&�1+04� 03'(/$'04� $53$7�4� '$� �(+� /	� ��������� (

$-5(3$��(4�1045(3+03(4��$�7+45$�'0�1$3(&(3�&0/&-64+70�(8$3$'0�1(-0�!3(*0(+30�(�46$�(26+1(�'(�$10+0��3(40-7(�


��
�� � � ��"�$�13(4(/5(��+&+5$��0�/(45(4�5(3.04�

$����!30&(440��3���

%�����+&+5$��0��3��

&�����0'$-+'$'(�

'�����$5$��0.0-0*$��0��

(���� %,(50�'$��+&+5$��0

)�����03/(&('03(4�(��5(/4�'(&-$3$'04�#(/&('03(4��&)(��&05$��0��

�����
	�����!��������� ������������� ����������������

����

�� ������ ����	��	�

�����
����������������� ������������� ������������#�

����

� ������ ��
�����

�����	�������"���������"��� �"���

�
����� �� ������ ���
�	���

���������������������������������������� �� ������ �����
���


������������������������� � ������ 
�������

�� ��
��
����

�������

��������	�

��	
���	�	���
���

����������

�"!'%�'���"����� #%�&���&#������)����#�%���$(�&���"����#%"�('"&�� �'�%���&����$(�#� �!'"&�#�%��

�� #�)������&�!�����"��"&#�'���%�#�%��"�(&"�� �'"�"&�"&�&�'"%�&�������%�'�%�������������"��(!���#�"����

�� �%�!�

��'�������'�!& ���������&�'"����

��	�����
����

��"'����"&��'�!&

�� �%�!�����
��������(!�"������������
 																																																																						

��������
���������
����	�������



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

����������
�����


����������
�����
�	������
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
����

�
�
	�	�����������������������������
	�	�����

� ����	��������

�
	��������

�����������������������������


��
�����������������


�*) "++)��!'��(�


�)*'��!"��-&#�'"(,)


�)*'���#,)��	��"�%-+,"


�*�0)��(,*"#�	�/" �


�) �&�!"��(,*"#�


�*#�( $�


�$#�( $�


��+"*.���"+


�)(.$!�!)+


�+�� �"(�''�!#���


��
$&#����!�"(#
 ���(�(�&�#
�#"�#&!�
�'$��������	�'
&� ���#"���'
����+#�
�
�+�'(�"���
��
&��)&'#'
#&��!�"(�&�#'
�#�
�#"�

��&!���
$� #
$�&���&
�#"(��� 
�+$����#
$� #
'�(#&
��
�#"(��� �����

�'(�"�#
()�#
��
��#&�#
�#!
�
 ���' ���#
�!
*��#&�

�#
)'#
��'
�(&��)��	�'
��
!�)
��&�#

*�"�#
&�'$��(#'�!�"(�
&�%)�&�&
%)�
�#''�
�+�� �"���
�)(#&�,�
�
���&()&�


��������

�0/42#4#��0�'#�(.12(3#������#2#-(*0�,/3&2,4#�/0������/	�
�������
��


�


�(31(&,#-,7#'#�/0�)02/(&,.(/40�'(�

6#3,-+#.(3�'(�*�3�'(�&07,/+#��1#2#�54,-,7#��0�/#3� (&2(4#2,#3�(�'(1#24#.(/403�1(24(/&(/4(3����2()(,452#��5/,&,1#-�'(�

!#.#2#/#��&0/)02.(�'(3&2,��(3�'0�!(2.0�'(��()(2�/&,#�/0�6#-02�404#-�'(��%��

����
��

�(/02��2(�0�102��4(.

��
�',#3

 (&2(4#2,#��5/��'(�"2$�����(� ����$-,&03�
��5#��02*(��,/+(,20�'(��(--0�����

����������� �
�����	�����


�	������������	��������
���

������	

��
����	��������	�	
�
������������

����� ����� $��� ��#�"��� ����� $��� � �!���� �������$ ��� "��"�&�#$ 


� ������������	�	����	�������������

� �$��������%"# �
���������������%"# #���&"�#

��������	
�	�
��	�	��������	
�	�
��	�	��������	������������������������ ����

������	
�
����� ����

������


��� 
��������� ����� �	�������� ������������������ ���������������

� ������ �� ��$�!�"�#����$�����!%� �����������
��������������	��� �������� ��������

	 ����� �� ��$�!�"�#����$�����!%� ����������������
�������
� 
������� 	�������

�	������
�������������� �������� ��	�����

�	
	�	�	��������
�����������
���������

��������������������������������������������������������������������������

����������	
��

��
��	

�
�	�����������	
����������



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

����������
�����


����������
�����
�	������
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
���� � �� �"�!������

�	���������

�	
	�	�	��������
�����������
���������

����������$�������� ����!#������!���!#!��"���/0�640�'$4�$53,%6,��(4�26(�-+(�&0/)(3(�$�-(*,4-$��0�(.�7,*03�(�46$4�$-5(3$��(4�

-(*$,4��3(40-7(�

������6503,8$3�$�$%(3563$�'0��30&(440��'.,/,453$5,70�'(��,&,5$��0��������

�

��/$�.0'$-,'$'(�'(���,41(/4$�'(��,&,5$��0�1
�

�0.13$4�(��(37,�04	

�	
	�	�	��������
�����������
���������

����
�	����
������������������������
����
�����	�	�����	�
������
	�	����


��������������������������������������������������������������������������

����	���������

��� ����!���������  ����������!����

����������������������������������������������������������������

�����������	�����
���

���	
	���



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
 

Rua Isaltino José Silvestre nº 643 – Centro / CEP: 86.125-000 – Tamarana/PR  |  (43) 3398-1995 
 

Página 1 de 3 

EDITAL 06.2022 DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO  PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para 
contratação temporária  de Profissionais para atuarem na 
Secretaria Municipal de Saúde, aberto pelo Edital 02/2022, 
conforme Lei 1484/2022 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, Srª LUZIA HARUE 

SUZUKAWA, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, em especial a Lei 1484/2022. 

 

Art. 1º. HOMOLOGA o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 2/2022, 
conforme abaixo: 
  

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

CLASSIFI
CAÇÃO 

 

NOME 
 

DATA DE 
NASCIMENTO 

 

PONTOS/ 
TÍTULOS 

 
1º CLAUDIA ALVES GONÇALVES  04/02/1977 6,0 

2º CREILA QUEIROZ DE MELO ALVES 04/11/1981 2,0 

3º BEATRIZ LUZ GONÇALVES DA SILVA 24/10/1990 2,0 

4º GABRIELLE CANDIDO DOS SANTOS 19/07/1991 1,5 

5º DANILA CORDEIRO FERREIRA 14/08/1988 1,0 

6º VANESSA SANTOS LIMA 07/09/1999 1,0 

7º TANIA CRISTINA DE ALMEIDA 03/11/1977 0,5 

8º ANDREA RAMIRO 02/08/1980 0,5 

9º DÉBORA FERNANDA SILVA SOARES 06/04/1992 0,5 

10º NAYARA RAFAELA DE OLIVEIRA NEVES 26/09/1997 0,5 

11º MARIA EUNICE GARBOSSI 31/12/1966 0,0 

12º ALEXANDRE OLIVEIRA SILVA 07/09/1983 0,0 

13º FABIANA FERREIRA DOS ANJOS 25/08/1986 0,0 

14º JULIANA RODRIGUES NASCIMENTO 25/02/1989 0,0 

15º CLAUDINEIA DA SILVA CARDOSO 19/07/1990 0,0 

16º FRANCINE MAIARA GARBOSSI FARIAS 18/01/1991 0,0 



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
 

Rua Isaltino José Silvestre nº 643 – Centro / CEP: 86.125-000 – Tamarana/PR  |  (43) 3398-1995 
 

Página 2 de 3 

17º ELOIZA CRISTINA DE FREITAS PEREIRA 23/08/1993 0,0 

18º CLEIA DA SILVA FERREIRA 05/02/1994 0,0 

19º TALIA DOS SANTOS GOMES BARBOSA 06/06/1997 0,0 

20º JAQUELINE BARBOSA LOPES 06/08/1998 0,0 

21º EMILY LOHANA PEREIRA SILVA 02/10/2002 0,0 

22º DANIELA MARIA PERRI PEREIRA 25/01/2003 0,0 

23º SABRINA PEREIRA DA SILVA 05/03/2003 0,0 

 
CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL 

CLASSIFI

CAÇÃO 

 

NOME 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTOS/ 

TÍTULOS 

 

1º WALTER DA SILVA FREITAS 17/01/1965 3,0 

2º MARCOS ALVES DE MELO 01/01/1978 2,0 

3º JOÃO FELIPE DOS SANTOS 11/06/1999 2,0 

4º TEREZA PEREIRA DE OLIVEIRA 07/07/1970 1,0 

5º ELISIANE CRISTINA GOMES FUJIYAMA 16/01/1999 1,0 

6º MATHEUS AFONSO LIMA FERREIRA 08/04/2004 0,5 

7º VALDECIR ALVES DA FONSECA 25/07/1965 0,0 

8º ANA KARINA PEIXOTO GONÇALVES 06/02/1978 0,0 

9º ELZA DE FREITAS PEREIRA MENEZES 15/05/1987 0,0 

10º VAYARA TEREZINHA FABRICIO SOUZA 03/07/1987 0,0 

11º SHEILA ELIANE DE JESUS COSTA MARTINS 04/04/1992 0,0 

12º LARISSA FERNANDA FERREIRA 11/09/1993 0,0 

13º TAINÁ APARECIDA DA SILVA 23/12/1994 0,0 

14º SUELEM MAIARA INOCENCIO 07/09/1995 0,0 

15º GERSON RODRIGUES CHAVES JUNIOR 05/05/1997 0,0 

16º KASSIA SANTOS OLIVEIRA 07/05/1997 0,0 

17º CAROLAINE SANTANA DA SILVA GOBBI 04/11/1998 0,0 

18º VERONICA ALMEIDA DA SILVA PINTO 22/11/2000 0,0 

19º GIOVANA AZEVEDO SALVADOR 05/10/2001 0,0 

20º KAWANI LONGO DA SILVA 24/11/2003 0,0 

21º THIAGO EMANUEL FERREIRA 20/04/2004 0,0 

 



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
 

Rua Isaltino José Silvestre nº 643 – Centro / CEP: 86.125-000 – Tamarana/PR  |  (43) 3398-1995 
 

Página 3 de 3 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFI

CAÇÃO 

 

NOME 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTOS/ 

TÍTULOS 

 

1º MAYLA APARECIDA VALENTIN GONÇALVES 04/07/1975 8,0 

2º DANILO APARECIDO MENDONÇA PEREIRA 10/10/1982 7,0 

3º DHAINE KELLY THAIS APARECIDA BÁRBARA 27/05/1996 4,0 

4º APARECIDA DE FATIMA DE SOUZA 05/09/1970 2,5 

5º ALESSANDRA TOSTI DA SILVA 26/06/1995 0,0 

 
 

CARGO: PSICOLOGO 
CLASSIFI

CAÇÃO 

 

NOME 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTOS/ 

TÍTULOS 

 

1º INGRID LUANA PEDROSO ROSTIROLLA 19/04/1994 5,0 

2º YASMIM NATALIA SANTOS DE OLIVEIRA 14/03/1997 3,0 

3º CINTIA APARECIDA CROCHIQUIA COSTA 04/08/1999 0,0 

 
Art. 2º. O Município também deverá publicar Decreto de Homologação do Processo Seletivo 
Simplificado. 
  
Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  
em 06 de junho de 2022. 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA                         JANE GOMES DE SOUZA UNO 

                     PREFEITA                                  SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
 

Rua Isaltino José Silvestre nº 643 – Centro / CEP: 86.125-000 – Tamarana/PR  |  (43) 3398-1995 
 

Página 1 de 2 

EDITAL 06.2022 DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO  PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES 01/2022 

 HOMOLOGA o Resultado Final do Processo Seletivo para 
contratação temporária  de Profissionais para atuarem na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esportes, aberto 
pelo Edital 01/2022, conforme Lei 1483/2022 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, Srª LUZIA HARUE 

SUZUKAWA, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei 1483/2022  

Art. 1º. HOMOLOGA o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 1/2022, 
conforme abaixo: 
  

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
 

CLASSIFI
CAÇÃO 

 

NOME 
 

DATA DE 
NASCIMENTO 

 

PONTOS/ 
TÍTULOS 

 
1º MAYLA APARECIDA VALENTIN GONÇALVES 04/07/1975 14,0 

2º DANILO APARECIDO MENDONÇA PEREIRA 10/10/1982 5,0 

3º DHAINE KELLY THAIS APARECIDA BÁRBARA 27/05/1996 5,0 

4º APARECIDA DE FÁTIMA SOUZA 05/09/1970 2,0 

5º ALESSANDRA TOSTI DA SILVA 26/06/1995 0,0 

 
CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

CLASSIFI

CAÇÃO 

 

NOME 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTOS/ 

TÍTULOS 

 

1º TAYANE DIZ SUAREZ 27/09/1997 0,0 

 
CARGO: PSICÓLOGO 

CLASSIFI

CAÇÃO 

 

NOME 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTOS/ 

TÍTULOS 

 

1º FERNANDO IANCKIEVZ 22/02/1985 7,0 

2º YASMIM NATÁLIA SANTOS DE OLIVEIRA 14/03/1997 2,0 

3º CINTIA APARECIDA CROCHIQUIA COSTA 04/08/1999 0,0 

 



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
 

Rua Isaltino José Silvestre nº 643 – Centro / CEP: 86.125-000 – Tamarana/PR  |  (43) 3398-1995 
 

Página 2 de 2 

Art. 2º. O Município também deverá publicar Decreto de Homologação do Processo Seletivo 
Simplificado. 
  
Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 
 
  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  
em 06 de junho de 2022. 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA                         JANE GOMES DE SOUZA UNO 

                     PREFEITA                                  SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 



Tamarana, 06 de junho de 2022 Edição 1.753 - Ano XVII - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


